
Contacto

Teléfono 967287180
Fax 967287241
Correo Electrónico higueruela2@dipualba.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 1
(02694) Higueruela España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024. SEGEX 1322209Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 20:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Higueruela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.higueruela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rO4UG7QrVGyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de academia de música

Ejecución del contrato denominado “academia de música”, según proyecto redactado por el arquitecto D.Descripción 
Francisco Javier Marcos Barrachina Martínez
Valor estimado del contrato 189.776,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.629,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.776,77 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Casa de Cultura
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Avenida de la Libertad, nº 5
(02694) Higueruela España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.higueruela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rO4UG7QrVGyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 967287180

Dirección Postal

Avenida Juan Carlos I, nº 1

Precio de la oferta más baja 167.003,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.981,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS CUMARCONS S.L.
NIF B01612829
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV DE YECLA, 37
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono +034 619814638
Correo Electrónico info@cumarcons.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.003,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.074,23 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el pliego de clausulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Higueruela

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7bf3e62-794a-44b9-9d62-4cddf229c06b


Lugar

Ayumtamiento de Higueruela

Dirección Postal

Avenida Juan Carlos I, 1
(02694) Higueruela España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre único (documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente)

Correo Electrónico higueruela2@dipualba.es(02694) Higueruela España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado. Artículo 159 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción del precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9iQ66I01QJrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013910240 |  2024-000843108 | Thu, 01 Aug 2024 20:12:51:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88776394491485194338100176112586747402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9iQ66I01QJrhBlEHQFSKA%3D%3D



